Cit. YANGUAS, *Dice, antig.*, I, pág. 64-65.

Cit. MARICHALAR-MANRIQUE, *Historia*, págs. 39-40.

Cit. LACARRA, *Notas*, pág. 251.

Cit. IDOATE, *Cat. Cart. R.*, núm. 125.

[In nomine Do]mini<sup>1</sup> nostri Ihesu Christi. Notum sit ómnibus<sup>2</sup> hominibus t[am presentibus quam futuris] quod ego Sancius, Dei gratia rex Nauarre, fació [istam cartam donacionis] et confirmacionis de foro ad totos illos homines de [Aspurz].

[1] - [Placuit namque michi] et ideo libenti animo et spontanea uoluntate dono et concedo [hominibus de] Aspurz tale foro quod pectent michi singulis annis de vnaquaque domo [quator] solidos ad festum sancti Michaelis.

[2] - Mulieres autem uidue que non tenueri[nt labora]tores in suas casas [pectent] vnaquaque XII<sup>cim</sup> denarios.

[3] - Illi uero homines qui non [morauerint] in villa de Aspurz et habent hereditates in Aspurz, si morantur in villa re[gali, pec]tent medietatem de pecta in Aspurz et medietatem in illa uilla u[bi morauerint]. Sed] uero morantes in Aspurz habentes hereditates in alias villas pectent medietatem [tem de] pecta in Aspurz et medietatem in villa ubi habeant hereditates integras. Si [autem] morantur in uilla que non sit regalis et habent hereditates in Aspurz, pectent [pectam] integram in Aspurz, si tamen tenuerint hereditates integras.

[4] - Mando etiam quod [donent de] vnaquaque casa pro petitione .II. arrouas de auena de illo arrouo ueteri quod ipsi ha[bent; sed mu]lieres uero, medietatem arroua.

[5] - Et mando similiter quod omnes insimul donent [michi singulis] annis .XV. solidos pro cena et non plus.

[6] - Homicidia tamen calopnias [pectent sicut] solebant pectare.

[7] - Si uero aliquem ex eis sine fillis mori contingerit, [donet hereditatem suam et mobilem cuicumque uoluerit ex propinquioribus parentibus quos habeat que de ipsa hereditate michi meum debitum persoluat.

[8] - Dono insuper eis pro foro quod magis domine non intrent in Aspurz, nec illi de Aspurz [re]cipiant illas.

[9] - De ómnibus quoque aliis exactionibus et tributis et malis institutionibus quibus . . . . a senioribus uestris constricti tenebamini uos asoluo et liberos fació, exceptis . . . . , sicut superius est scriptum.

[10] - Dono et concedo uobis ac filiis et filiabus uestris et omni posteritate in perpetuum ualiturum uel numquam a successoribus meis frangi possit, nec dirrumpi, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per sécula cuneta, amen. Ad maiorem itaque confirmacionem presentem cartam meo signo quod subsequitur mea propria manu facto confirmo.